令和８年２月４日

報道関係 各位                                            牛久市

令和７年度牛久市消防団団体献血について

普段は本業を持ちながら、災害時には現場に駆けつけ消防活動を行う消防団ですが、このたび日本赤十字

社茨城県赤十字血液センターよりご依頼を受け、牛久市保健センターにて団体献血にご協力させていただき

ます。

少子高齢化によって、必要な血液は増加し、献血者が減少している現状に歯止めをかける、その一助となり

ますよう、牛久市消防団として貢献させていただきますので、是非取材の方お願い申し上げます。

【日   時】 令和８年２月１５日（日）午前１０時００分から午後４時までの間

【場   所】 牛久市保健センター前駐車場

【内   容】 消防団員（約５０名）が献血バス（１台）にて献血を実施する。

【そ の 他】 終了時刻については、当日の進行により早まるケースがございます。また、午後零時から午後

１時までの間は、職員の休憩時間となっておりますので、ご理解ご協力のほど、よろしくお願い

いたします。

令和７年度牛久市消防団団体献血について

本件に関すること

市民部防災課

担当：竹内・沼尻・森本・卯都木

（内線１６８３・１６８４）

〇発信元

〒300-12９２ 牛久市中央 3-15-1

牛久市市長公室広報広聴課

☎029-873-2111（内線 3221・3222）

Email kouhou@city.ushiku.ibaraki.jp

お問い合わせ